
30.11.2023

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

г. Благовещенск
№ 63/120

О поручениях Благовещенской городской Думы в план работы 
контрольно-счетной палаты города Благовещенска на 2024 год

Рассмотрев проект рещения Благовещенской городской Думы 
«О поручениях Благовещенской городской Думы в план работы контрольно
счетной палаты города Благовещенска на 2024 год», на основании статьи 20 Устава 
муниципального образования города Благовещенска и статьи 11 Положения 
о контрольно-счетной палате города Благовещенска, утвержденного решением 
Благовещенской городской Думы от 30.03.2006 № 12/34, учитывая заключения 
комитетов Благовещенской городской Думы, Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Поручить контрольно-счетной палате города Благовещенска включить 
в план работы контрольно-счетной палаты на 2024 год следующие мероприятия:

1) проверку отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа имени Г.М. Сапаловой» за 2023 год;

2) проверку отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности 
муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа № 5 города Благовещенска» 
за 2023 год;

3) проверку отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности 
управления по делам ГОЧС г. Благовещенска за 2023 год;

4) проверку целевого и эффективного расходования бюджетных средств, 
направленных на реализацию мероприятий муниципальной адресной программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города 
Благовещенска в 2013-2025 годах», в 2022-2023 годах,

5) проверку финансово-хозяйственной деятельности муниципального 
казенного предприятия города Благовещенска «Комбинат школьного питания» 
за 2022-2023 годы.

2. Направить копию настоящего решения в контрольно-счетную палату 
города Благовещенска.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Благовещен 
городской Думы С.В. Попов


